12/08/2020 SEI/IFRO - 0987514 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1069811&infra_siste… 1/3

PROCESSO SEI Nº 23243.009621/2020-53
DOCUMENTO SEI Nº 0987514

EDITAL Nº 17/2020 COL - CGAB/IFRO, DE 10 DE JULHO DE 2020

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

RESULTADO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E PROVA DE TÍTULOS

O DIRETOR-GERAL  DO CAMPUS COLORADO DO OESTE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e considerando a Lei nº
8.745/93 e suas alterações, Lei nº 12.772/12, Decreto nº 7.312/10, Portaria Interministerial/MPOG/MEC nº 149, 10/6/2011,
publicada no DOU de 13/6/2011, TORNA PÚBLICO o RESULTADO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E
PROVA DE TÍTULOS do Processo Seletivo Simplificado para contratação por tempo determinado de PROFESSOR
SUBSTITUTO para atender a necessidade temporária de excepcional interesse do CAMPUS COLORADO DO OESTE DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, mediante condições e normas
estabelecidas no  EDITAL Nº 17/2019/COL - CGAB/IFRO, DE 10 DE JULHO DE 2020.

ÁREA: AGRONOMIA

RESULTADO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E DA PROVA DE TÍTULOS

Inscrição Candidato

RESULTADO DA PROVA DE
DESEMPENHO DIDÁTICO RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS

Avaliação
Docente

(AD)

Avaliação
Pedagógica

(AP)

Média Geral
Didática

(AD+AP)/2

Titulação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Cursos
Extracurriculares

Nota Final
de Títulos

010 ANA PAULA
FERRONATO NUNES * NC * NC * NC * NC * NC * NC * NC

002
ANDERSON KLEBER
VASCONCELOS
MENDES

* NC * NC * NC * NC * NC * NC * NC

035 BRUNO RAFAEL
ALVES RODRIGUES * NC * NC * NC * NC * NC * NC * NC

003 BRUNO TORIBIO DE
LIMA XAVIER * NC * NC * NC * NC * NC * NC * NC

024 DANIELA SOUZA DA
SILVA 71,90 60,00 65,95 0,00 0,00 8,00 8,00

027 DÉBORA PANTOJO
DE SOUZA 95,20 91,50 93,35 6,00 0,00 8,00 14,00

001 ELAINE LIMA DA
FONSECA 88,25 87,00 87,63 6,00 9,00 8,00 23,00

007

ELEONORA
BARBOSA
SANTIAGO DA
COSTA

* NC * NC * NC * NC * NC * NC * NC

026 FRED AUGUSTO
LOUREDO DE BRITO 85,90 74,50 80,20 4,00 0,00 0,00 4,00

012 KARINE COSTA DE
ALMEIDA * NC * NC * NC * NC * NC * NC * NC

036 KETLEN LORRANA
ETIENE DE SOUZA * NC * NC * NC * NC * NC * NC * NC

013 LAÉRCIO DA SILVA
PEREIRA * NC * NC * NC * NC * NC * NC * NC

023 LAÉRCIO SANTOS
SILVA * NC * NC * NC * NC * NC * NC * NC

Boletim de Serviço Eletrônico em 12/08/2020

12/08/2020 SEI/IFRO - 0987514 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1069811&infra_siste… 2/3

031 LUCIANA MARIA
HERCULANO DA
SILVA

92,05 83,50 87,78 4,00 0,00 0,00 4,00

009 MARCUS VINICIUS
GONÇALVES LIMA * NC * NC * NC * NC * NC * NC * NC

033 MARILIA ALVES
GRANDINI CABRAL 97,00 89,00 93,00 0,00 0,00 4,00 4,00

032 MATHEUS DA SILVA
FERREIRA * NC * NC * NC * NC * NC * NC * NC

006 MAYLLA MUNIZ
SPREY 89,90 85,50 87,70 0,00 0,00 10,00 10,00

020 MURILO TORRES
SILVA * NC * NC * NC * NC * NC * NC * NC

015 OZIAS DA CUNHA
BELLO 97,50 90,00 93,75 0,00 3,00 0,00 3,00

025 PRISCILA DE SOUZA
ROLLO PEREIRA 93,75 92,00 92,88 0,00 0,00 6,00 6,00

018 ROMÁRIO PIMENTA
GOMES 90,85 84,50 87,68 4,00 0,00 0,00 4,00

005 SILVAN GOMES DE
BRITO 92,45 85,50 88,98 10,00 0,00 2,00 12,00

014 SILVANA FRAGA DA
SILVA * NC * NC * NC * NC * NC * NC * NC

004 STEFANY CORREIA
DE PAULA 98,60 98,00 98,30 4,00 0,00 4,00 8,00

019 THALES DE CASTRO
SILVA 91,10 81,50 86,30 4,00 0,00 6,00 10,00

011 THIAGO SOUZA
OLIVEIRA * NC * NC * NC * NC * NC * NC * NC

030 TIMÓTEO ANGELO
NASCIMENTO 94,50 95,00 94,75 0,00 0,00 2,00 2,00

029 UASLEY CALDAS DE
OLIVEIRA * NC * NC * NC * NC * NC * NC * NC

034 WILLIAN DARÓZ
MATTE 93,95 90,00 91,98 4,00 3,00 0,00 7,00

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

Inscrição Candidato Desempenho Didático Prova de
Títulos Média Final Classificação

001 ELAINE LIMA DA FONSECA 87,63 23,00 110,63 1º

027 DÉBORA PANTOJO DE SOUZA 93,35 14,00 107,35 2º

004 STEFANY CORREIA DE PAULA 98,30 8,00 106,30 3º

005 SILVAN GOMES DE BRITO 88,98 12,00 100,98 4º

034 WILLIAN DARÓZ MATTE 91,98 7,00 98,98 5º

025 PRISCILA DE SOUSA ROLLO
PEREIRA 92,88 6,00 98,88 **FLC

006 MAYLLA MUNIZ SPREY 87,70 10,00 97,70 ** FLC

033 MARILIA ALVES GRANDINI
CABREIRA 93,00 4,00 97,00 ** FLC

015 OZIAS DA CUNHA BELLO 93,75 3,00 96,75 ** FLC

030 TIMÓTEO ANGELO
NASCIMENTO 94,75 2,00 96,75 ** FLC

019 THALES DE CASTRO SILVA 86,30 10,00 96,30 ** FLC

031 LUCIANA MARIA
HERCULANO DA SILVA 87,78 4,00 91,78 ** FLC

Á

12/08/2020 SEI/IFRO - 0987514 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1069811&infra_siste… 3/3

018 ROMÁRIO PIMENTA GOMES 87,68 4,00 91,68 ** FLC

026 FRED AUGUSTO LOUREDO DE
BRITO 80,20 4,00 84,20 ** FLC

024 DANIELA SOUZA DA SILVA 65,95 8,00 73,95 ** FLC

* NC - Não Compareceu para Prova de Desempenho Didático. Candidato desclassificado, conforme o item 9.8 do Edital 17/2020, de
10/07/2020.
** FLC - Fora do Limite de Classificados. Candidato reprovado, conforme o item 11.6 do Edital 17/2020, de 10/07/2020.

Recursos contra o Resultado da Prova de Desempenho Didático e da Prova de Títulos devem ser feitos conforme previsto no item 13 do
Edital 172020, de 10/07/2020.

Colorado do Oeste, 12 de Agosto de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Marcos Aurélio Anequine de Macedo, Diretor(a) Geral, em 12/08/2020, às
15:36, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0987514 e o código CRC
38BBC92A.

Referência: Processo nº 23243.009621/2020-53 SEI nº 0987514

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0